Yan Eyvana Bitişik Türbeler

Kayseri Gevher Nesibe (1205-1206), Akşehir Taş (1250) ve Kırşehir Caca
Bey (1272) medreselerinde yan eyvanların bitişiğindeki mekânlar türbe olarak
değerlendirilmiştir (Plan 2a-c). Kayseri Gevher Nesibe Darüşşifası-Medresesi taç
kapısı üzerindeki kitabesine göre 602 H. /1205-1206 M. yılında Selçuklu sultanı I.
Gıyaseddin Keyhüsrev tarafından kız kardeşi Gevher Nesibe’nin vasiyeti üzerine
yaptırılmıştır. Akşehir Taş Medrese taç kapısı üzerindeki kitabesine göre 1250
yılında Emir-i Dad (adaletten sorumlu kişi) görevini üstlenen Selçuklu devlet adamı
Sahip Ata Fahreddin Ali, Kırşehir Caca Bey Medresesi kitabesi ve vakfi yesine göre
1272 yılında Kırşehir Emiri Nureddin Caca Bey tarafından inşa edilmiştir16.

Alaeddin Camii’nin avlusunun kuzey cephesinin batı bölümünde
üç dilimli kemerli niş içinde sülüsle yazılmış dört satırlık kitabe “… Bu mübarek
mescit ve türbenin yapılmasını, Galib Sultân, fetihler babası, ...şehit Sultan Keyhüsrev oğlu
Keykavus, bitevellî, kul, Atabekî Ayaz’a 616 H./1219 M. senesinde emretti” bilgilerini
içerir44. Bu kitabe bilgisi cami ve avlunun batısındaki tamamlanmamış türbenin
Sultan I. İzzeddin Keykavus’un kendisi için inşa ettirdiğini ortaya koymaktadır45.

Türbenin cephelerinde gövdenin
üst bölümünde/saçak altında kademeli silmelerle sınırlanan geometrik bezemeli
bir bordür ile külahın yüzeyinde yatay ve dikey silmelerle biçimlenen süslemeler
dikkati çeker. Yapıda düzgün kesme taş kullanılmıştır.

Erzurum Yakutiye Medresesi ve Türbesi’nin eş zamanlı yapıldığı medresenin
taç kapısı üzerinde bulunan “Bu medfenin yapılmasını 710 H./1310 M. yılında Sultan
Olcaytu’nun hükümdarlık günlerinde Sultan Gazan ve Bolugan Hatun’un yardımları ile…

59 Gürbüz, a.g.m., s. 157.
60 Tuncer, Kümbetler 2, ss. 183-187; Ünal, Erzurum Yakutiye, ss. 6-7.
61 Konyalı, Erzurum, ss. 302-306; İlhan Akçay, “Yakutiye Medresesi”, Vakıfl ar Dergisi, 6 (1966), ss.

Mahperi Huand Hatun Medresesi ve Türbesi’nin inşa kitabesi yoktur.
Araştırmacılardan Haluk Karamağaralı, medresenin camiden önce yaptırıldığını
belirtmektedir72. Türbenin içinde olduğu Huand Hatun Camii, doğu ve batı taç
kapılarında bulunan inşa kitabesine göre 635 H. /1238 M. yılında I. Alâeddin
Keykubad’ın Hıristiyan eşi Mahperi Hatun tarafından yaptırılmıştır. Caminin
doğu ve batı taç kapıları üzerindeki üç satırlık kitabede “…Keyhüsrev devrinde
635 yılında büyük Melike din ve dünyanın yüz akı Mahperi Hatun emretti…” yazıları
okunmaktadır73.

20-35; Yaşar Erdemir, İnce
Minareli Medrese Taş ve Ahşap Eserler Müzesi, Konya Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Yayınları, Konya
2007, ss. 97, 100-101.

91 Bu medreseler için bkz. Michael Meinecke, Die Mamlukische Architektur in Ӓgypten und Syrien:
(648/1250-923/1517 I, Abhandlungen des Deutschen Archäologischen Instituts, Kairo 1992, ss. 37-40, 54,
77-80,123-129, 144,156, 158-159; Michael Rogers, “Mısır’ın Başşehri Kahire IV. Mimari”, Türkiye Diyanet
Vakfı İslam Ansiklopedisi, 24 (2001), ss.